1

* * *

APROVADO
Em_02/0

Câmara Municipal de Nova Russas
PREFNJE

Av. Luís Paulo Mendes, N°41, Universidade - Nova Russas-CE 	 *

CEP: 62.200-000 CNPJ: 00.613.47410001-09 	 SECRÁRIO

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS - CE

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS A RÁDIO VALE,  FM., QUE
TEM COMO PROPIETRIO O
EMPRESARIO LUIS AGUIAR VALE

MARIA DALVA DE ABREU FARIAS, vereadora com assento nesta Casa
Ls1ativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais, vem à presença do
soberano colegiado parlamentar, apresentar após ouvido o plenário, MOÇÃO DE
CONGRATULAÇOES E APLAUSOS a rádio Vale FM de Nova Russas, por 09 anos de
existência.

ta homenagem é digna por excelência nesta casa parlamentar, por ser uma empresa
prada de grande significado para a sociedade novarussense. Visto que foi inaugurado
^ data de 11 de abril do ano de 2016, prestando serviços diversos em sua programação,
como: Momentos jorrilísticos, programa musical, programa religioso, transmissão do
jornal a hora do Brasil, utilidade pública e entre outros. A renomada rádio funciona vinte
e iyatro horas, tem uma infraestrutura moderna, que nos dar orgulho e consigo emprega
doie funcionários (diretora administrativa, radialistas, locutores, recepcionistas, técnicos
de produção, técnicos de informática e demais serviços). Esa é uma oportunidade para
PkRABENIZAR A RADIO VALE FM, por sua existência, consequente sucesso e grande
tidjência.

~cio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, em 02 de abril de 2025

MARIA DALVA DE ABREU FARIAS
Vereador

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - EmaI1:cmnovarussas@fla11.cOm